
SVENSKA DAGBLADET 
Torsdagen den 9 December 1937 

Tre Nobelpristagare kommo 
till Stockholm pâ onsdagen. 
Martin du G a r d leker 
kurra g ö m m a . 

'Forskarens plikt alt 
befordia internationella 
solidar iteten." 

Tre av Nobelpristagarna anlande 
pá onsdagen tili Stockholm, kemi-
pristagarna professor Karrer frán 
Zürich och professor Haworth frán 
Birmingham redan med första taget 
pä morgonen och medicinpristagaren 
professor von Szent Györgyi frán 
Ungern pá eftermiddagen. Alla hade 
sina fruar med sig, och de tvá kcmis-
terna ha haft sällskap frán Malmö, 
dar de sammanträffade pá tisdaga-
kvällen. Säväl professorerna Karrer 
och Haworth som professor von Szent 
Györgyi ha tidigare varit i Sverige 
och känna mycket väl tili svensk 
forskning samt visa en oförställd be-
undran för svensk vetenskap över 
huvud taget. Litteraturpristagaren 
Martin dn Gard har anlänt tili 
Malmö átföljd av sin fru. Han är 
ytterst tillbakadragen, uppträder in-
kognito som Capitano Vassero och 
vill icke láta intervjua sig. Vart 
han begivit sig frán Malmö vet icke 
ens hans förläggare i Stockholm. 

När en medarbetare i Svenska Dag-
bladet träffar professor Haworth och 
hans hnstru pá uppresan tili Stockholm 
och hälsar honom välkommen hit, utropar 
han ett glatt och pojkaktigt: 

Hallá, det var underbart att höra 
svenska igenl Det láter som mnsik i 
mina öron. 

Den livlige professorn talar om att 
han ämnar stanna i Stockholm fem da-
gar, hälla föredrag om kolhydrat ocb 
vitamin C som förut bestämt är, samt 
beklagar, att hans universitetsarbete 
hindrar honom frán att stanna längre 

Att vitaminerna kommit att spei» 
en oerhörd roll häde inom näringsfysio 
logien och raedicinen, vet ni säkert, Sä-
ger han. I England är det liksom * 
Amerika, att man allt mer och mer bör-
jar använda sig av färdiga vitaminpre-

gar, men jag kan inte göra nágot 
undantag". Garbos avresa kom 
som en fullständig överraskning 
för de fiesta Newyorktidningarna. 

Nobelglädje. överst professor von Szent 
Györgyi med maka t. v. oeh dotter. I 
mitten fr. t). professor Karrer med kernt 
kollegán professor Haworth samt mr.-

Haworth. Därunder fru Karrer. 

parat, inte minst pá sjukhusen. Att äts 
vitarainer i vintertid är som att ploeki-
fram sommaren mitt ¡bland is och snö 

Professorn är f. n. mycket intres-
serad av experiment med vitaminprepa-
rat vid barnsjukhus och man väntai 
mycket av dessa experiment. Nobelpris-
summan kommer professor Haworth att 
använda tili att skaffa sig en ultramo-
dern inredning i sitt nya laboratorium, 
som han helt nyligen tagit i bruk. 

Man fór ej öoerdriva 

vilaminernas betydelse. 

Professor Karrer berättar för ein del, 
att han aldrig brytt sig o att reflek-
tora sá mycket över de praktiska résul-
tat hans forskningar kunna ha. Det fir 
mest den rent vetenskapliga sidan, sorn 
intresserat honom. Under det jag arhe-
tat med carotinoider och flaviner, säger 
professorn, gav sig sä smáningom de ré-
sultat, som ledde till uppklarandet av 
den kemiska byggnaden hos vitamin A, 
av sig själva. 

— Det är givet, att dessa résultat ha 
stör betydelse för vitaminforskningen 

sá till vida, att de kastat belt ny be-
lysiiing över de näringsfysiologiska frä 
goma, men man fár inte överdriva be-
lydelsen. Hos oss i Schweiz är det 
varje fall sä, att vi inte hänge oss át 
vitaminiriodet i sädan utsträckning som 
exempelvis i Amerika. Ater man för 
nuftigt av den föda, som finus och sont 
allt id har funnits, sâ fár man alldeles 
tillräckligt av de vitaminer, sora bchö 
vas för kroppen, och vi behöva aldrig 
hänsre oss ät nâgon pillermeny. 

Pâ mândag reser nobelpristagaren 
âter frán Stockholm för att i 
Lund hälsa pá sin kollega, profes-
sor Lennart Smith, och dar halla ett 
töredrag över samma tema som i Stock 
lr»lm, "Carotinoider, flaviner och vita 
m,n A och B " \ Sedan reser han tili 
(Forts, sisia sidan: Nobelgästerna...) 


